
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 110 / REG. GENERALE N. 321  DEL 08/04/2015 

Proposta N.349  

del 08/04/2015 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI SOCIALI  

N° 110 DEL   08/04/2015 

REGISTRO GENERALE N.  321 DEL 08/04/2015 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PER ANNI TRE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA 

(ASILO NIDO) DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SAN SPERATE SITO IN VIA IGLESIAS 

N. 16 - CIG 6062718928 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio sociale n. 452, in data 23.12.2014 

relativa all’avvio delle procedure per la concessione per anni tre del servizio di gestione del nido 

d’infanzia (asilo nido) di proprietà del Comune di San Sperate sito in Via Iglesias n. 16 - CIG 

6062718928; 

CONSIDERATO che con il suddetto provvedimento sono stati approvati: 

Bando di gara 

Disciplinare di gara; 

Capitolato d’appalto; 

Istanza di ammissione (allegato 1) e suoi Allegati; 

Modulo offerta economica (allegato 5); 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n. 51 del 17.02.2015 di nomina 

della Commissione Giudicatrice della procedura di che trattasi; 

VISTI i verbali della Commissione di Gara n. 1 del 20/02/2015 - n. 2 del 25/03/2015 e n. 3 del 

08/04/2015 da quali si evince che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella presentata 

dalla ditta IL GABBIANO Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in Via Caprera 9 09026 SAN SPERATE 

c.f./p. iva 01524160924 con le seguenti risultanze: 

N.D. Ditte concorrenti Punteggio 

offerta 

tecnica 

 

Punteggio 

offerta 

economica 

 

Punti totali 

attribuiti 

 

1) 

 

IL GABBIANO 

SOC. COOP. 

SOCIALE 

ONLUS 

 

60/70 30/30 90/100 

 

ACCERTATO che tale ditta ha offerto il ribasso del 2,00% (due/00 per cento) sull’importo della 

retta mensile di € 665,00 a base d’asta (cioè Euro 651,70) e conseguentemente l’aggiudicazione 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 110 / REG. GENERALE N. 321  DEL  

08/04/2015 

 

del servizio è pari ad Euro 688.195,20 IVA compresa per un tot complessivo di 32 bambini da 

inserire nell’asilo nido comunale per n. 11 mesi all’anno per tot n. 3 anni. 

RISCONTRATA la regolarità della procedura e ritenuto di dover provvedere a dichiarare 

l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta di che trattasi al fine di avviare le conseguenti 

attività di verifica del possesso dei requisiti sulla base di quanto disposto dal D.Lgs. 163/06 

preliminari all’aggiudicazione definitiva e conseguente dichiarazione di efficacia; 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione procedente in sede di gara ha già proceduto all’attivazione 

delle verifiche delle dichiarazioni presentate in sede di gara tramite il sistema AVCPass reso 

disponibile dall’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP) di cui alla delibera attuativa n. 

111 del 20.12.2012 e ss.mm.ii. e che, pertanto, provvederà alla richiesta in modo autonomo alle 

Amministrazioni destinatarie della documentazione non ancora pervenuta tramite il portale di cui 

sopra; 

VISTO il D. Lgs.12.04.2006, n.163 "Codice dei Contratti" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 Ottobre 2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare i verbali n. 1 del 20/02/2015 - n. 2 del 25/03/2015 e n. 3 del 08/04/2015 redatti 

dalla Commissione Giudicatrice “Concessione del servizio di gestione del nido d’infanzia (asilo 

nido) di proprietà del Comune di San Sperate sito in Via Iglesias n. 16 – CIG 6062718928” 

nominata con proprio atto n. 51 del 17.02.2015; 

2. di prendere atto che dal verbale n. 3 del 08.04.2015 la Commissione Giudicatrice ha 

provveduto ad aggiudicare provvisoriamente la concessione suddetta a IL GABBIANO soc. coop. 

sociale onlus con sede in Via Caprera 9 09026 SAN SPERATE c.f./p. iva 01524160924 con un 

punteggio complessivo di 90/100, ed ha rimesso tutti gli atti al Responsabile dell’Area 1/ 

Responsabile del Procedimento della gara in oggetto per l’adozione dei provvedimenti di 

competenza; 

3. di dare atto che la documentazione consegnata risulta regolare; 

4. di aggiudicare in via provvisoria il servizio “Concessione del servizio di gestione del nido 

d’infanzia (asilo nido) di proprietà del Comune di San Sperate sito in Via Iglesias n. 16 – CIG 

6062718928” in favore della ditta IL GABBIANO soc. coop. sociale onlus con sede in Via Caprera 9 

09026 SAN SPERATE c.f./p. iva 01524160924 per l’importo complessivo di Euro 688.195,20 IVA 

compresa per un tot complessivo di 32 bambini da inserire nell’asilo nido comunale per n. 11 

mesi all’anno per tot n. 3 anni, salve le eventuali verifiche del possesso dei requisiti economico-

finanziari e tecnico organizzativi e di quelli generali previsti dall'art. 38 del D.Lgs n. 163/2006 e 

ss.mm.ii.e da altre disposizioni di legge e regolamentari, che non fossero già in possesso della 

Amministrazione ed ottenute tramite il sistema AVCPass reso disponibile dall’autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici (AVCP) di cui alla delibera attuativa n. 111 del 20.12.2012 e ss.mm.ii. ; 

5. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà, a seguito di esito positivo delle 

verifiche e dei riscontri previsti dalle vigenti normative:  

all’aggiudicazione definitiva dei servizi in argomento; 

all’impegno di spesa nei confronti dell’aggiudicatario; 

alla dichiarazione di efficacia della stessa aggiudicazione definitiva. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 110 / REG. GENERALE N. 321  DEL  

08/04/2015 

 

D.ssa Iride Atzori 

 

Il Direttore Area Amministrativa D.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà 

pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013. 

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, convertito in 

l.n.213/2012): 

Il direttore Area 1 Amministrativa D.ssa Atzori Iride, giusto Decreto Sindacale n. 12/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta determinazione n. 349 del 08.04.2015 attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

D.ssa Iride Atzori 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(AI SENSI DEGLI ARTT. 5,6 E 7 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DEI CONTROLLI- ARTT.49 147 DEL TUEL, COME MODIFICATI DAL 

D.L.N.174/2012, CONVERTITO IN L.N.213/2012): 

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

349

CONCESSIONE PER ANNI TRE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA (ASILO NIDO)
DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI SAN SPERATE SITO IN VIA IGLESIAS N. 16 - CIG 6062718928 -
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

2015

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 321
08/04/2015Data adozione:

08/04/2015

Ufficio Proponente (UFFICIO SERVIZI SOCIALI)

Data

Visto Favorevole

 -

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

08/04/2015Data

Visto Non Necessario

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : CONCESSIONE PER ANNI TRE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D'INFANZIA (ASILO NIDO) DI 

PROPRIETA' DEL COMUNE DI SAN SPERATE SITO IN VIA IGLESIAS N. 16 - CIG 6062718928 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI SOCIALI N° 110; Numero Registro Generale: 321 del 08/04/2015 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

09/04/2015 per quindici giorni consecutivi fino al 24/04/2015 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


